
UCHWAŁA NR XXXIX/435/2013
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 14 listopada 2013 r.

w sprawie udziału Gminy Krokowa w „Partnerstwie NORDA” w ramach Programu Regionalnego 
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego „Rozwój Miast poprzez wzmocnienie kompetencji jednostek 
samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa 

obywatelskiego” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U z 2013 
roku, poz. 594 ze zm.) 

Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Krokowa wyraża zgodę na udział Gminy Krokowa, jako Partnera działającego 
w Partnerstwie: Metropolitalne Forum Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów ,,NORDA”, zwanego dalej 
,,Partnerstwem NORDA”, w Programie Regionalnym Ministerstwa Rozwoju Regionalnego RP w ramach 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009 - 2014 pn: ,,Rozwój miast poprzez 
wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę 
z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego”. 

2. Celem Programu jest osiągnięcie spójności społecznej i gospodarczej na szczeblu krajowym, regionalnym 
i lokalnym, poprzez wypracowanie mechanizmów i dokumentów rozwoju obszaru funkcjonalnego, wskazanego 
przez Partnerstwo ,,NORDA”. 

3. Program Regionalny będzie realizowany w latach 2013 - 2015. Budżet projektu składa się z grantu 
stanowiącego równowartość 85% wartości projektu i udziału własnego Partnerstwa - w wysokości 15% wartości 
projektu. 

4. Udział organizacyjny Gminy Krokowa określi Umowa Partnerstwa podpisana po zakwalifikowaniu wniosku 
aplikacyjnego do grantu z Ministerstwa Rozwoju Regionalnego pomiędzy Beneficjentem Programu Regionalnego 
– Gminą Miasta Gdyni i Partnerem Projektu – Gminą Krokowa. 

§ 2. Funkcję Beneficjenta Programu Regionalnego będzie pełnić Gmina Miasta Gdyni. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Krokowa do podpisywania wszelkich dokumentów związanych z udziałem 
Gminy Krokowa w Programie, w tym listu intencyjnego oraz Umowy Partnerskiej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krokowa 

Zygmunt Piontek

Id: 699BF482-6173-48DC-88DE-F1268B6C533D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Miasta Gdyni, Rada Gminy Kosakowo, Rada Miejska w Redzie, Rada Miejska Rumi, Rada Miejska 
Wejherowa, Rada Miejska Lęborka i Rada Gminy Wejherowo zdecydowały o wsparciu Metropolitalnego 
Forum Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów oraz Starostów ,,NORDA” i przystąpieniu do Programu 
Regionalnego ,,Rozwój miast poprzez wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog 
społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego” Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego. 

Przedstawicielem jednostek samorządowych uczestniczących w Partnerstwie ,,NORDA” - i stroną umowy 
Partnerstwa z MRR o wsparciu programu - jest Gmina Miasta Gdynia. Wspólnym celem Programu 
Regionalnego jest opracowanie dokumentów, ułatwiających zrównoważony rozwój jednostek samorządu 
terytorialnego tworzących Partnerstwo. W tych dokumentach zawarta będzie wspólna strategia rozwoju, 
programów operacyjnych dla strategii (polityk sektorowych) i innych wymaganych prawem. 

Uczestnicząc w Programie Regionalnym, Gmina Krokowa uzyska grant na współtworzenie - razem z innymi 
zainteresowanymi jednostkami - zarówno strategii rozwoju obszaru Partnerstwa - jak i dokumentów 
szczegółowych, takich jak służących realizacji zadań Gminy Krokowa. Dofinansowanie będzie również 
wsparciem takich inicjatyw na terenie Gminy Krokowa jak stworzenie mechanizmów zapewniających 
optymalne zagospodarowanie przestrzenne, opracowanie niezbędnych dokumentów stanowiących programy 
operacyjne mające rozwijać i wspierać nowoczesne, efektywne formy aktywności mieszkańców. Celem tego 
przedsięwzięcia jest integracja możliwie szerokich kręgów społeczności lokalnej i ponadlokalnej poprzez 
stworzenie atrakcyjnych warunków zamieszkania, wysokiej jakości życia, zachowania tożsamości kulturowej. 

Zaproszenie do przystąpienia Gminy Krokowa do wspólnego składania aplikacji o grant złożył Prezydent 
Miasta Gdyni. 

Id: 699BF482-6173-48DC-88DE-F1268B6C533D. Podpisany Strona 1




